
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 97     06.10.2015 

 

 

1 

 

Информация Детской школы искусств ЗАТО Звёздный                                                                 

«УЧИТЕСЬ СЛУШАТЬ МУЗЫКУ,  

И ОНА ЗАЗВУЧИТ ЯРКИМИ КРАСКАМИ» 

 

В первый день осенних октябрьских каникул солисты 

Пермской краевой филармонии преподнесли замечатель-

ный подарок обучающимся детской школы искусств – 

концерт «Я рисую музыку». 

В зале школы 5 октября 2015г. был  аншлаг! Пытливые 

детские глаза ловили каждое движение артистов, их 

взгляд, их слова. А посмотреть есть на что… 

На сцене в этот день и замечательный добрый Хотта-

быч, и неугомонная Болтунья, и жеманная Несмеяна, и 

простодушный Емеля, и  непоседливый Незнайка… И это 

только небольшая часть образов, в которые перевоплоща-

лись артисты из Перми. 

Солисты филармонии проявили настоящий артистизм, 

изображая героев литературных произведений и сказок, с 

юмором и легкой иронией донося до юных слушателей 

идею и смысл произведений. 

В концерте прозвучали вокальные сочинения компози-

торов-песенников Я. Дубравина, Р. Роджерса, Е. Подгай-

ца, а также музыка А. Варламова, С. Прокофьева и П.И. 

Чайковского.  

 

 

 

 

 

В НОМЕРЕ: 

Информация Детской школы искусств ЗАТО Звѐздный 1 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ  

Постановление  от 05.10.2015  № 1496 «Об утверждении Градостроительного плана земельного участка с кадастровым 

номером 59:41:0010001:8090» 
2 

Постановление  от 06.10.2015  № 1498 «О внесении изменений в административный регламент осуществления муни-

ципального жилищного контроля, утверждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 17.10.2013 № 

958 и признании утратившем силу постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 02.07.2015 № 1026 в части»  

4 

Постановление  от 06.10.2015  № 1499 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муни-

ципальной услуги «Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства», ут-

верждѐнный постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 08.06.2015 № 916» 

5 

Постановление  от 06.10.2015  № 1500 «О внесении изменений в административный регламент предоставления муни-

ципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию», утверждѐнный 

постановлением администрации ЗАТО Звѐздный от 10.06.2015 № 925» 

7 

Постановление  от 06.10.2015  № 1501 «Об утверждении Схемы границ сервитута на кадастровом плане территории 

ЗАТО Звѐздный» 
8 

Постановление  от 06.10.2015  № 1502 «Об уточнении местоположения земельного участка с кадастровым номером 

59:41:0010001:8150» 
9 

Постановление  от 06.10.2015  № 1503 «Об уточнении местоположения земельного участка с кадастровым номером 

59:41:0010001:8510» 
9 

Постановление  от 06.10.2015  № 1504 «Об уточнении адреса земельного участка с кадастровым номером 

59:41:0010001:8224» 
9 

Постановление  от 06.10.2015  № 1505 «Об уточнении местоположения земельного участка с кадастровым номером 

59:41:0010001:8228» 
9 

Постановление  от 06.10.2015  № 1506 «Об уточнении местоположения земельного участка с кадастровым номером 

59:41:0010001:8478» 
9 

Постановление  от 06.10.2015  № 1507 «О временном разрешении движения транспортных средств» 10 

Постановление  от 06.10.2015  № 1508 «О предоставлении в аренду земельных участков Аксеновой Н.Ю.» 10 

Постановление  от 06.10.2015  № 1509 «О предоставлении в аренду земельного участка Гартунову К.И.» 10 

Постановление  от 06.10.2015  № 1510 «О предоставлении в аренду земельного участка Кириловой М.А.» 10 

Постановление  от 06.10.2015  № 1511 «О предоставлении в аренду земельных участков Мялициной Л.П.» 11 

Постановление  от 06.10.2015  № 1512 «О предоставлении в аренду земельного участка Сошко Е.В.» 11 

Постановление  от 06.10.2015  № 1513 «О предоставлении в аренду земельных участков Поштаренко В.К.» 12 

Постановление  от 06.10.2015  № 1515 «Об установлении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в 

группе продлѐнного дня в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях ЗАТО Звѐздный» 
12 

 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 97     06.10.2015 

 

 

2 

 

Две знаменательные даты 2015 года – юбилей Петра 

Ильича Чайковского и празднование Года литературы бы-

ли отражены в тематике концерта. 

В качестве изюминки концерта – включение интерак-

тивных форм работы с детской аудиторией. Юные слуша-

тели с удовольствием помогали спеть звуки гаммы в пес-

не из мюзикла «Звуки музыки» Р. Роджерса, мяукали вме-

сте с трио хвостатых героев в песне Е. Подгайца «Ночной 

концерт», вспоминали знаменательные места Пермского 

края, связанные с именем Чайковского, придумывали на-

звание для прозвучавшей пьесы. 

Самые яркие эпизоды концерта – сцена из оперы «Лю-

бовь к трем апельсинам» с ужасной Кухаркой (Борис Бер-

диков, бас) и насмешливым Труффальдино (Татьяна Яр-

кова, сопрано), завораживающий «Танец феи Драже» из 

балета «Щелкунчик» (Дарья Силуянова, фортепиано), му-

зыкальная шутка «Ночной концерт» в исполнении трио 

вокалистов, а также русская народная песня «По сенеч-

камДуняшенька гуляла» (Т. Яркова) и «Песня про Емелю» 

(Марина Гец, меццо-сопрано). 

Большую помощь в организации концерта оказала 

Т.И. Казаковцева – член Управляющего совета ДШИ от 

родителей. 

Директор, преподаватель             

МБОУ ДОДДШИ ЗАТО Звѐздный                                     

Л.А.Боброва 

 

*** 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ 

Постановление  от 05.10.2015  № 1496 

Об утверждении Градостроительного плана зе-

мельного участка с кадастровым номером 

59:41:0010001:8090  

В соответствии со статьѐй 44 Градостроительного ко-

декса Российской Федерации, Приказом Министерства 

регионального развития РФ от 10.05.2011 № 207 «Об ут-

верждении формы градостроительного плана земельного 

участка» и на основании заявления Сидельцевой И.А. от 

16.09.2015 СЭД-03-08-33 администрация ЗАТО Звѐздный 

постановляет: 

1. Утвердить Градостроительный план земельного 

участка № RU59305000-0000000000000064 с кадастровым 

номером 59:41:0010001:8090, общей площадью 

1350,00 м
2
, категория земель: земли населѐнных пунктов, 

разрешѐнное использование – для размещения домов ин-

дивидуальной жилой застройки. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный               А.М. Швецов 

 

УТВЕРЖДЁН 

постановлением администрации  

ЗАТО Звѐздный  

от 05.10.2015 № 1496 

 

Градостроительный план земельного участка 

 

Градостроительный план земельного участка подготовлен 

на основании заявления Сидельцевой И.А. от 16.09.2015 

СЭД-03-08-33___________                   ____________   _ 

(реквизиты решения уполномоченного федерального 

органа исполнительной власти, или органа исполнитель-

ной власти субъекта Российской Федерации, или органа 

местного самоуправления о подготовке документации по 

планировке территории, либо реквизиты обращения и 

ф.и.о. заявителя - физического лица, либо реквизиты об-

ращения и  наименование заявителя - юридического лица 

о выдаче градостроительного плана земельного участка) 

 

Местонахождение земельного участка:                                                
___________________Пермский край_______________ 

(субъект Российской Федерации) 

             городской округ ЗАТО Звѐздный_____________ 

(муниципальный район или городской округ) 

Кадастровый номер земельного участка  
59:41:0010001:8090___________________________                                                                         

(заполняется при наличии кадастрового номера) 

План подготовлен Медведевой О.В., заведующим отделом 

архитектуры, градостроительства и коммунального хозяй-

ства – главным архитектором администрации ЗАТО 

Звѐздный____________________________________ 

(ф.и.о. должность уполномоченного лица, наименова-

ние органа или организации) 

 

          05.10.2015                                      / О.В. Медведева_/ 

       (дата)            (подпись)       (расшифровка подписи) 

Представлен  _заполнение не требуется_     _________ 

(наименование уполномоченного федерального органа 

исполнительной  власти, или органа исполнительной вла-

сти субъекта Российской Федерации, или органа местного 

самоуправления) 

 

Утверждѐн постановлением администрации ЗАТО Звѐзд-

ный от 05.10.2015 № 1496_                                             _ 

(реквизиты акта Правительства Российской Федера-

ции, или высшего исполнительного органа государствен-

ной власти субъекта Российской Федерации, главы мест-

ной администрации об утверждении) 

  

      05.10.2015                                        / А.М. Швецов  / 

 (дата)             (подпись)            (расшифровка подписи) 

М.П.           

1. Чертѐж градостроительного плана земельного участка                                                                                                                                                                                    

Приложение (лист № 5)                                  

_1:180___   Площадь земельного участка  1350,00 кв.м 

(масштаб) 

 

Чертѐж градостроительного плана земельного участка 

разработан на топографической основе, выполненной ___               

______                  _--------------______________________ 

(дата, наименование организации) 

Чертѐж градостроительного плана земельного участка 

разработан в отделе архитектуры, градостроительства и 

коммунального хозяйства администрации ЗАТО Звѐзд-

ный______________________________________________ 

(дата, наименование организации) 

2. Информация о разрешѐнном использовании земельного 

участка, требованиях к назначению, параметрам и разме-

щению объекта капитального строительства (за исключе-

нием случаев предоставления земельного участка для го-

сударственных или муниципальных нужд):  
№ R U 5 9 3 0 5 0 0 0 - 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6 4 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 97     06.10.2015 

 

 

3 

 

Градостроительный регламент земельного участка уста-

новлен Правилами землепользования и застройки ЗАТО 

Звѐздный Пермского края, утверждѐнными решением Ду-

мы ЗАТО Звѐздный от 30.12.2013 № 121, для размещения 

домов индивидуальной жилой застройки_______________  

(наименование представительного органа местного само-

управления, реквизиты акта об утверждении правил). 

                                                

2.1. Информация о разрешѐнном использовании земель-

ного участка: 

Основные виды разрешѐнного использования земельного 

участка: 

 Индивидуальные жилые дома с придомовыми участ-

ками.  

 Блокированные жилые дома в 2-4 этажа с придомовы-

ми участками.  

 Детские дошкольные учреждения.   

 Школы общеобразовательные.   

 Аптеки.  

 Пункты оказания первой медицинской помощи.  

 Объекты связи. 

Вспомогательные виды разрешѐнного использования зе-

мельного участка: 

 Хозяйственные и бытовые постройки (мастерские, 

сараи, теплицы, бани и пр.).  

 Постройки для содержания животных.   

 Сады, огороды, палисадники.   

 Индивидуальные гаражи на придомовом участке на 1-

2 легковых автомобиля.  

 Встроенный в жилой дом гараж на 1-2 легковых авто-

мобиля.   

 Гостевые (бесплатные) автостоянки, парковки.  

 Детские площадки, площадки для отдыха, спортивных 

занятий, хозяйственные площадки, площадки для мусоро-

сборников.   

 Объекты благоустройства. 

 Котельные, ТП, сети инженерно-технического обеспе-

чения (тепло- газо- электро- водоснабжения и водоотве-

дения и др.) для присоединения объектов капитального 

строительства, планируемых к строительству (реконст-

рукции), строящихся (реконструируемых) и построенных 

(реконструированных) в границах населѐнных пунктов. 

 Автостоянки для временного хранения легковых авто-

мобилей для посетителей предприятий обслуживания. 

Условно разрешѐнные виды разрешѐнного использования 

земельного участка: 

 Офисы, административные здания, социальные объекты. 

 Встроено-пристроенные помещения для занятия инди-

видуальной трудовой   деятельностью без применения по-

жароопасных и санитарно вредных веществ и материалов. 

 Размещение в пределах общественной зоны объектов 

повседневного обслуживания населения, компенсирующих 

их недостаток на прилегающих городских территориях:    

 многопрофильные учреждения дополнительного обра-

зования;   

 отделения, участковые пункты милиции;  

 объекты пожарной охраны; 

 гаражи на 3 и более автомобиля; 

 площадки для выгула собак;  

 общественные бани; 

 объекты торгово-бытового назначения, размещаемые в 

капитальных и временных строениях. 

 

2.2. Требования к назначению, параметрам и размещению 

объекта капитального строительства на указанном зе-

мельном участке. Назначение объекта капитального 

строительства 

№ 1       под строительство индивидуальных жилых домов                              

(согласно чертежу     (назначение объекта капитального 

Градостроительного                                  строительства) 

плана)              

 

2.2.1. Предельные (минимальные и (или) максимальные) 

размеры земельного  участка объекта капитального строи-

тельства, в том числе площадь:  
 

К
ад

ас
тр

о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 з

ем
ел

ь
н

о
го

 

у
ч

ас
тк

а 
со

гл
ас

н
о

 ч
ер

те
ж

у
 г

р
ад

о
ст

р
. 

п
л
а
н

а
 

1
. 

Д
л
и

н
а 

(м
ет

р
о

в
) 

2
. 

Ш
и

р
и

н
а
 

(м
ет

р
о

в
) 

3
. 

П
о

л
о

са
 о

тч
у

ж
д

ен
и

я
 

4
. 

О
х

р
ан

н
ы

е 
зо

н
ы

 

5
. 

П
л
о

щ
ад

ь
 з

ем
ел

ь
н

о
го

 у
ч

ас
тк

а 
(г

а)
 

6
. 

Н
о

м
ер

 о
б

ъ
ек

та
 к

ап
и

та
л
ь
н

о
го

 

ст
р

о
и

те
л
ь
с
тв

а 
со

гл
ас

н
о

 ч
ер

те
ж

у
 

гр
ад

о
ст

р
о

и
те

л
ь
н

о
го

 п
л
а
н

а
 

7
. 

Р
аз

м
ер

 (
м

) 

8
. 

П
л
о

щ
ад

ь
 о

б
ъ

ек
та

 к
ап

и
та

л
ь
н

о
го

 

ст
р

о
и

те
л
ь
с
тв

а
 

М
ак

с.
 

М
и

н
. 

 

59:41:00

10001:8

090 

- - - - 
0,13

50 
- - - - 

 

2.2.2. Предельное количество этажей 2 (или предельная - 

высота зданий, строений, сооружений) 10 м  

2.2.3. Максимальный процент застройки в границах зе-

мельного участка 70 (%). 

2.2.4. Иные показатели: 

Минимальное расстояние от дома до красной линии улиц 

– 5 м. 

Минимальное расстояние от дома до границы соседнего 

участка – 3 м. 

2.2.5. Требования к назначению, параметрам и размеще-

нию объекта капитального строительства на указанном 

земельном участке
.
 

  

Назначение объекта капитального строительства 

№ - , - . 

 
(согласно  

чертежу) 
 

(назначение объекта капитального 

строительства) 
 

 

Номер участ-

ка согласно 

чертежу гра-

достроитель-

ного плана 

Дли

на 

(м) 

Ши-

рина 

(м) 

Пло-

щадь 

(га) 

Полоса 

отчуж-

дения 

Охран-

ные 

зоны 

- - - - - - 

 

3. Информация о расположенных в границах земельного 

участка объектах  строительства и объектах культурного 

наследия 
 

3.1. Объекты строительства                       

№ _______                                               нет 

(согласно чертежу     (назначение объекта капитального 

Градостроительного                                  строительства) 

плана)              



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 97     06.10.2015 

 

 

4 

 

инвентаризационный или кадастровый номер _________ 

технический паспорт объекта подготовлен ____________ 

            (дата) 

_______________________________________________ 

(наименование организации (органа) государственного 

технического учета и (или) технической инвентаризации 

объектов капитального строительства) 

№ ____-____            ________-_______________          

(согласно чертежу     (назначение объекта капитального 

Градостроительного                                  строительства) 

плана)              

инвентаризационный или кадастровый номер _-________, 

технический паспорт объекта подготовлен ___-________ 

 (дата) 

__________________________________________________ 

(наименование организации (органа) государственного 

технического учета и (или) технической инвентаризации 

объектов капитального строительства) 

 

3.2. Объекты, включѐнные в единый государственный ре-

естр объектов культурного наследия (памятников истории 

и культуры) народов Российской Федерации 

№ ________       ________нет________________________ 

(согласно чертежу     (назначение объекта капитального 

Градостроительного                                  строительства) 

плана)              

__________________________________________________ 

(наименование органа государственной власти, приняв-

шего решение о включении выявленного объекта куль-

турного наследия в реестр, реквизиты этого решения) 

регистрационный номер в реестре от     __-___________ 

 ______________ 

(дата) 

                                   возможности или невозможности 

4. Информация о ------------------------------------------------- 

                                       (ненужное зачеркнуть)     

   разделения земельного участка  

 

пункт 1 статьи 11.4 Земельного кодекса РФ____________ 

(наименование и реквизиты документа, определяющего 

возможность или невозможность разделения) 

   

Постановление  от 06.10.2015  № 1498 

О внесении изменений в административный регла-
мент осуществления муниципального жилищного 
контроля, утверждѐнный постановлением админист-
рации ЗАТО Звѐздный от 17.10.2013 № 958 и призна-
нии утратившем силу постановления администрации 
ЗАТО Звѐздный от 02.07.2015 № 1026 в части  

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 
городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края адми-
нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. В административный регламент осуществления му-
ниципального жилищного контроля на территории ЗАТО 
Звѐздный (далее – регламент), утверждѐнный постановле-
нием администрации ЗАТО Звѐздный от 17.10.2013 № 958 
«Об утверждении административного регламента осуще-
ствления муниципального жилищного контроля на терри-
тории ЗАТО Звѐздный», внести следующие изменения: 

пункт 3.8 дополнить абзацем следующего содержания: 
«поступление, в частности посредством системы, в орган 
государственного жилищного надзора, орган муници-
пального жилищного контроля обращений и заявлений 
граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, 
юридических лиц, информации от органов государствен-

ной власти, органов местного самоуправления, выявление 
в системе информации о фактах нарушения требований к 
порядку создания товарищества собственников жилья, 
жилищного, жилищно-строительного или иного специа-
лизированного потребительского кооператива, уставу то-
варищества собственников жилья, жилищного, жилищно-
строительного или иного специализированного потреби-
тельского кооператива и порядку внесения изменений в 
устав такого товарищества или такого кооператива, по-
рядку принятия собственниками помещений в многоквар-
тирном доме решения о выборе юридического лица неза-
висимо от организационно-правовой формы или индиви-
дуального предпринимателя, осуществляющих деятель-
ность по управлению многоквартирным домом (далее - 
управляющая организация), в целях заключения с управ-
ляющей организацией договора управления многоквар-
тирным домом, решения о заключении с управляющей 
организацией договора оказания услуг и (или) выполне-
ния работ по содержанию и ремонту общего имущества в 
многоквартирном доме, решения о заключении с указан-
ными в части 1 статьи 164 Жилищного Кодекса РФ лица-
ми договоров оказания услуг по содержанию и (или) вы-
полнению работ по ремонту общего имущества в много-
квартирном доме, порядку утверждения условий этих до-
говоров и их заключения, порядку содержания общего 
имущества собственников помещений в многоквартирном 
доме и осуществления текущего и капитального ремонта 
общего имущества в данном доме, о фактах нарушения 
управляющей организацией обязательств, предусмотрен-
ных частью 2 статьи 162 Жилищного Кодекса РФ, о фак-
тах нарушения в области применения предельных (мак-
симальных) индексов изменения размера вносимой граж-
данами платы за коммунальные услуги, о фактах наруше-
ния наймодателями жилых помещений в наѐмных домах 
социального использования обязательных требований к 
наймодателям и нанимателям жилых помещений в таких 
домах, к заключению и исполнению договоров найма жи-
лых помещений жилищного фонда социального исполь-
зования и договоров найма жилых помещений.»; 

пункт 3.40 изложить в следующей редакции: «3.40. 
При проведении внеплановой проверки при поступлении, 
в частности посредством системы, в орган государствен-
ного жилищного надзора, орган муниципального жилищ-
ного контроля обращений и заявлений граждан, в том 
числе индивидуальных предпринимателей, юридических 
лиц, информации от органов государственной власти, ор-
ганов местного самоуправления, выявление в системе ин-
формации о фактах нарушения требований к порядку соз-
дания товарищества собственников жилья, жилищного, 
жилищно-строительного или иного специализированного 
потребительского кооператива, уставу товарищества соб-
ственников жилья, жилищного, жилищно-строительного 
или иного специализированного потребительского коопе-
ратива и порядку внесения изменений в устав такого то-
варищества или такого кооператива, порядку принятия 
собственниками помещений в многоквартирном доме ре-
шения о выборе юридического лица независимо от орга-
низационно-правовой формы или индивидуального пред-
принимателя, осуществляющих деятельность по управле-
нию многоквартирным домом (далее - управляющая орга-
низация), в целях заключения с управляющей организаци-
ей договора управления многоквартирным домом, реше-
ния о заключении с управляющей организацией договора 
оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию 
и ремонту общего имущества в многоквартирном доме, 
решения о заключении с указанными в части 1 статьи 164 
Жилищного Кодекса РФ лицами договоров оказания ус-
луг по содержанию и (или) выполнению работ по ремонту 

consultantplus://offline/ref=D4B36C365AD8AFAC08EF9C5872D6CFB12168272C09585D5E015C1765900306FF02AC38D9FAFDEBBEJ4J3F
consultantplus://offline/ref=D4B36C365AD8AFAC08EF9C5872D6CFB12168272C09585D5E015C1765900306FF02AC38DCF8JFJEF
consultantplus://offline/ref=D4B36C365AD8AFAC08EF9C5872D6CFB12168272C09585D5E015C1765900306FF02AC38D9FAFDEBBEJ4J3F


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 97     06.10.2015 

 

 

5 

 

общего имущества в многоквартирном доме, порядку ут-
верждения условий этих договоров и их заключения, по-
рядку содержания общего имущества собственников по-
мещений в многоквартирном доме и осуществления те-
кущего и капитального ремонта общего имущества в дан-
ном доме, о фактах нарушения управляющей организаци-
ей обязательств, предусмотренных частью 2 статьи 162 
Жилищного Кодекса РФ, о фактах нарушения в области 
применения предельных (максимальных) индексов изме-
нения размера вносимой гражданами платы за комму-
нальные услуги, о фактах нарушения наймодателями жи-
лых помещений в наѐмных домах социального использо-
вания обязательных требований к наймодателям и нани-
мателям жилых помещений в таких домах, к заключению 
и исполнению договоров найма жилых помещений жи-
лищного фонда социального использования и договоров 
найма жилых помещений согласования с органом проку-
ратуры и уведомления проверяемой организации о прове-
дении такой проверки не требуется.». 

2. Признать утратившими силу абзацы 3, 4 пункта 1 
постановления администрации ЗАТО Звѐздный от 
02.07.2015 № 1026 «О внесении изменений в администра-
тивный регламент осуществления муниципального жи-
лищного контроля, утверждѐнного постановлением адми-
нистрации ЗАТО Звѐздный от 17.10.2013 № 958». 

3. Заместителю главы администрации ЗАТО Звѐздный 
по развитию территории, руководителю отдела по связям 
с общественностью и внутренней политике администра-
ции ЗАТО Звѐздный Дружининой М.А. организовать ра-
боту по размещению изменений в административный рег-

ламент осуществления муниципального жилищного кон-
троля в информационно-телекоммуникационной сети Ин-
тернет на официальном сайте органов местного само-
управления ЗАТО Звѐздный в течение 5 рабочих дней по-
сле дня его официального опубликования. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-
ление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
        

Постановление  от 06.10.2015  № 1499 

О внесении изменений в административный регла-
мент предоставления муниципальной услуги «Выдача 
разрешений на строительство, реконструкцию объек-
тов капитального строительства», утверждѐнный по-
становлением администрации ЗАТО Звѐздный от 
08.06.2015 № 916 

На основании пункта 9 части 1 статьи 43 Устава го-
родского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края админи-
страция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в административный регламент предостав-
ления муниципальной услуги «Выдача разрешений на 
строительство, реконструкцию объектов капитального 
строительства», утверждѐнный постановлением админи-
страции ЗАТО Звѐздный от 08.06.2015 № 916, следующие 
изменения: 

 

 
пункт 2.6 изложить в следующей редакции: 
 

2.6. Исчерпывающий 
перечень докумен-
тов, необходимых в 
соответствии с нор-
мативными право-
выми актами для 
предоставления му-
ниципальной услуги 

1. Заявление о выдаче разрешения по форме согласно приложению 1 к административному регламенту; 
2. правоустанавливающие документы на земельный участок; 
3. при наличии соглашения о передаче в случаях, установленных бюджетным законодательством Рос-

сийской Федерации, органом государственной власти (государственным органом), Государственной кор-
порацией по атомной энергии «Росатом», органом управления государственным внебюджетным фондом 
или органом местного самоуправления полномочий государственного (муниципального) заказчика, за-
ключѐнного при осуществлении бюджетных инвестиций, - указанное соглашение, правоустанавливающие 
документы на земельный участок правообладателя, с которым заключено это соглашение; 

4. градостроительный план земельного участка или в случае выдачи разрешения на строительство ли-
нейного объекта - реквизиты проекта планировки территории и проекта межевания территории; 

5. материалы, содержащиеся в проектной документации: 
пояснительная записка; 
схема планировочной организации земельного участка, выполненная в соответствии с градострои-

тельным планом земельного участка, с обозначением места размещения объекта капитального строи-
тельства, подъездов и проходов к нему, границ зон действия публичных сервитутов, объектов археоло-
гического наследия; 

схема планировочной организации земельного участка, подтверждающая расположение линейного 
объекта в пределах красных линий, утверждѐнных в составе документации по планировке территории 
применительно к линейным объектам; 

схемы, отображающие архитектурные решения; 
сведения об инженерном оборудовании, сводный план сетей инженерно-технического обеспечения с 

обозначением мест подключения (технологического присоединения) проектируемого объекта капи-
тального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения; 

проект организации строительства объекта капитального строительства; 
проект организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей; 
6. положительное заключение экспертизы проектной документации объекта капитального строитель-

ства (применительно к отдельным этапам строительства в случае, предусмотренном частью 12.1 статьи 
48 Градостроительного кодекса Российской Федерации), если такая проектная документация подлежит 
экспертизе в соответствии со статьѐй 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, положи-
тельное заключение государственной экспертизы проектной документации в случаях, предусмотрен-
ных частью 3.4 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, положительное заклю-
чение государственной экологической экспертизы проектной документации в случаях, предусмотрен-
ных частью 6 статьи 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации; 

7. разрешение на отклонение от предельных параметров разрешѐнного строительства, реконструкции 
(в случае, если застройщику было предоставлено такое разрешение в соответствии со статьѐй 40 Градо-

consultantplus://offline/ref=D4B36C365AD8AFAC08EF9C5872D6CFB12168272C09585D5E015C1765900306FF02AC38DCF8JFJEF


ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 97     06.10.2015 

 

 

6 

 

строительного кодекса Российской Федерации); 
8. согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции тако-

го объекта; 
9. в случае проведения реконструкции государственным (муниципальным) заказчиком, являющимся 

органом государственной власти (государственным органом), Государственной корпорацией по атом-
ной энергии «Росатом», органом управления государственным внебюджетным фондом или органом ме-
стного самоуправления, на объекте капитального строительства государственной (муниципальной) соб-
ственности, правообладателем которого является государственное (муниципальное) унитарное пред-
приятие, государственное (муниципальное) бюджетное или автономное учреждение, в отношении ко-
торого указанный орган осуществляет соответственно функции и полномочия учредителя или права 
собственника имущества, - соглашение о проведении такой реконструкции, определяющее, в том числе, 
условия и порядок возмещения ущерба, причинѐнного указанному объекту при осуществлении рекон-
струкции; 

10. копия свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение 
негосударственной экспертизы проектной документации в случае, если представлено заключение него-
сударственной экспертизы проектной документации; 

11. решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме (в случае осущест-
вления реконструкции многоквартирного дома, если в результате такой реконструкции не произойдѐт 
уменьшение размера общего имущества в многоквартирном доме); 

12. согласие всех собственников помещений в многоквартирном доме (в случае осуществления рекон-
струкции многоквартирного дома, если в результате такой реконструкции произойдѐт уменьшение раз-
мера общего имущества в многоквартирном доме). 

Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах 2,4 и 7, запраши-
ваются органом, предоставляющим муниципальную услугу, в государственных органах, органах мест-
ного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправ-
ления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, в соответствии с нор-
мативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов 
Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, если застройщик не представил указан-
ные документы самостоятельно. 

По межведомственным запросам органа, предоставляющего муниципальную услугу, документы (их 
копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах 4 и 7, представляются государст-
венными органами, органами местного самоуправления и подведомственными государственным орга-
нам или органам местного самоуправления организациями, в распоряжении которых находятся указан-
ные документы, в срок не позднее 3 рабочих дней со дня получения соответствующего межведомствен-
ного запроса. 

Документы, указанные в подпункте 2, направляются Заявителем самостоятельно, если указанные до-
кументы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним. 

Исчерпывающий перечень документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги (для 
строительства, реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства): 

А) правоустанавливающие документы на земельный участок; 
Б) градостроительный план земельного участка; 
В) схема планировочной организации земельного участка с обозначением места размещения объекта 

индивидуального жилищного строительства. 
Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах А и Б, запрашива-

ются органом, предоставляющим муниципальную услугу, в государственных органах, органах местно-
го самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного самоуправле-
ния организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, в соответствии с норма-
тивными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Рос-
сийской Федерации, муниципальными правовыми актами, если застройщик не представил указанные 
документы самостоятельно. 

Документы, указанные в подпункте А, направляются Заявителем самостоятельно, если указанные до-
кументы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в Едином государственном реестре 
прав на недвижимое имущество и сделок с ним. 

Тексты документов, представляемых для оказания муниципальной услуги, должны быть написаны 
разборчиво, наименования юридических лиц - без сокращения, с указанием их мест нахождения. Фами-
лии, имена и отчества физических лиц, адреса их мест жительства должны быть написаны полностью 

 
пункт 2.7 изложить в следующей редакции: 
 

2.7. Исчерпывающий перечень оснований 
для отказа в приѐме документов, необхо-
димых для предоставления муниципаль-
ной услуги 

Не установлен 

 
 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 97     06.10.2015 

 

 

7 

 

абзац 3 пункта 3.3.3 изложить в следующей редакции: 
«В случае обращения за получением муниципальной 

услуги в МФЦ разрешение (отказ в выдаче разрешения) 
Заявитель получает в МФЦ, если иной способ не указан 
Заявителем.». 

2. Заместителю главы администрации ЗАТО Звѐздный 
по развитию территории, руководителю отдела по связям 
с общественностью и внутренней политике администра-
ции ЗАТО Звѐздный Дружининой М.А. организовать ра-
боту по размещению изменений в административный рег-
ламент предоставления муниципальной услуги «Выдача 
разрешений на строительство, реконструкцию объектов 
капитального строительства» в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет на официальном 
сайте органов местного самоуправления ЗАТО Звѐздный в 
течение 5 рабочих дней после дня его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-
ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный               А.М. Швецов 

 
Постановление  от 06.10.2015  № 1500 

О внесении изменений в административный регла-
мент предоставления муниципальной услуги «Выдача 
разрешения на ввод объекта капитального строитель-
ства в эксплуатацию», утверждѐнный постановлением 
администрации ЗАТО Звѐздный от 10.06.2015 № 925 

На основании пункта 9 части 1 статьи 43 Устава го-
родского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края админи-
страция ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Внести в административный регламент предостав-
ления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
ввод объекта капитального строительства в эксплуата-
цию», утверждѐнный постановлением администрации 
ЗАТО Звѐздный от 10.06.2015 № 925, следующие измене-
ния: 

пункт 2.5 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Приказ Минстроя России от 19.02.2015 № 117/пр «Об 
утверждении формы разрешения на строительство и фор-
мы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»; 

 

 
пункт 2.6 изложить в следующей редакции: 
 

2.6. Исчерпывающий 
перечень докумен-
тов, необходимых в 
соответствии с нор-
мативными право-
выми актами для 
предоставления му-
ниципальной услуги 

1. Заявление о выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию по форме согласно приложе-
нию 1 к административному регламенту; 

2. правоустанавливающие документы на земельный участок; 
3. градостроительный план земельного участка или в случае строительства, реконструкции линей-

ного объекта - проект планировки территории и проект межевания территории; 
4. разрешение на строительство; 
5. акт приѐмки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, рекон-

струкции на основании договора); 
6. документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капиталь-

ного строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим 
строительство; 

7. документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объек-
та капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической 
эффективности и требованиям оснащѐнности объектов капитального строительства приборами учѐта 
используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (ли-
цом, осуществляющим строительство, и застройщиком или заказчиком в случае осуществления 
строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании договора), за исключением слу-
чаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строи-
тельства; 

8. документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капи-
тального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуще-
ствляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии); 

9. схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального 
строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного 
участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим 
строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчи-
ком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением 
случаев строительства, реконструкции линейного объекта; 

10. заключение органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено 
осуществление государственного строительного надзора) о соответствии построенного, реконструи-
рованного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и проектной 
документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащѐнно-
сти объекта капитального строительства приборами учѐта используемых энергетических ресурсов, 
заключение федерального государственного экологического надзора в случаях, предусмотренных ча-
стью 7 статьи 54 Градостроительного Кодекса Российской Федерации; 

11. документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской от-
ветственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объ-
екте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании граж-
данской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на 
опасном объекте; 

12. технический план. 
Указанные в подпунктах 7 и 10 административного регламента документ и заключение должны со-



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 97     06.10.2015 

 

 

8 

 

держать информацию о нормативных значениях показателей, включѐнных в состав требований энер-
гетической эффективности объекта капитального строительства, и о фактических значениях таких 
показателей, определѐнных в отношении построенного, реконструированного объекта капитального 
строительства в результате проведѐнных исследований, замеров, экспертиз, испытаний, а также иную 
информацию, на основе которой устанавливается соответствие такого объекта требованиям энерге-
тической эффективности и требованиям его оснащѐнности приборами учѐта используемых энергети-
ческих ресурсов. При строительстве, реконструкции многоквартирного дома заключение органа го-
сударственного строительного надзора также должно содержать информацию о классе энергетиче-
ской эффективности многоквартирного дома, определяемом в соответствии с законодательством об 
энергосбережении и о повышении энергетической эффективности. 

Правительством Российской Федерации могут устанавливаться помимо предусмотренных пунктом 
2.6 иные документы, необходимые для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию, в це-
лях получения в полном объѐме сведений, необходимых для постановки объекта капитального строи-
тельства на государственный учѐт. 

Документы (их копии или сведения, содержащиеся в них), указанные в подпунктах 2, 3, 4, 10, за-
прашиваются органом, предоставляющим муниципальную услугу, в государственных органах, орга-
нах местного самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного 
самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если за-
стройщик не представил указанные документы самостоятельно. 

Документы, указанные в подпунктах 5, 6, 7, 8, 9, 12 направляются Заявителем самостоятельно, если 
указанные документы (их копии или сведения, содержащиеся в них) отсутствуют в распоряжении ор-
ганов государственной власти, органов местного самоуправления либо подведомственных государст-
венным органам или органам местного самоуправления организаций. Если документы, указанные в 
настоящем пункте, находятся в распоряжении органов государственной власти, органов местного са-
моуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправ-
ления организаций, такие документы запрашиваются органом, предоставляющим муниципальную 
услугу, в органах и организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, если за-
стройщик не представил указанные документы самостоятельно. 

Для получения разрешения на ввод объекта в эксплуатацию разрешается требовать только докумен-
ты, указанные в пункте 2.6 административного регламента. 

Тексты документов, представляемых для оказания муниципальной услуги, должны быть написаны 
разборчиво, наименования юридических лиц - без сокращения, с указанием их мест нахождения. Фа-
милии, имена и отчества физических лиц, адреса их мест жительства должны быть написаны полно-
стью. 

Тексты документов, представляемых для оказания муниципальной услуги, должны быть написаны 
разборчиво, наименования юридических лиц без сокращения, с указанием их мест нахождения. Фа-
милии, имена и отчества физических лиц, адреса их мест жительства должны быть написаны полно-
стью 

 
пункт 2.7 изложить в следующей редакции: 
 

2.7. Исчерпывающий перечень оснований 
для отказа в приѐме документов, необхо-
димых для предоставления муниципаль-
ной услуги 

Не установлен 

 

2. Заместителю главы администрации ЗАТО Звѐздный 

по развитию территории, руководителю отдела по связям 

с общественностью и внутренней политике администра-

ции ЗАТО Звѐздный Дружининой М.А. организовать ра-

боту по размещению изменений в административный рег-

ламент предоставления муниципальной услуги «Выдача 

разрешения на ввод объекта капитального строительства в 

эксплуатацию» в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет на официальном сайте органов местного 

самоуправления ЗАТО Звѐздный в течение 5 рабочих дней 

после дня его официального опубликования. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-

ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 

его официального опубликования. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

 

Постановление  от 06.10.2015  № 1501 

Об утверждении Схемы границ сервитута на 
кадастровом плане территории ЗАТО Звѐздный  

В соответствии со статьѐй 11.10 Земельного кодекса 
Российской Федерации и на основании заявления 
директора ООО «АМ-УралВектор» Кудымова А.В. от 
07.09.2015 № СЭД-07-10.1-99 администрация ЗАТО 
Звѐздный постановляет: 

1. Утвердить прилагаемую Схему границ сервитута, 
устанавливаемого применительно к площади 133 кв.м 
части земельного участка с кадастровым номером 
59:41:0010001:8083, категория земель: земли населѐнных 
пунктов, разрешѐнное использование: для размещения 
домов индивидуальной жилой застройки, расположенного 
на кадастровом плане территории кадастрового квартала 
59:41:0010001 по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 
пер. Большой Каретный, зона усадебной застройки 1-3 
этажа (Ж-2). 

2. Отделу землеустройства и охраны окружающей 
среды администрации ЗАТО Звѐздный направить 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 97     06.10.2015 

 

 

9 

 

настоящее постановление в течение 5 (пяти) рабочих дней 
со дня его подписания в федеральный орган 
исполнительной власти, уполномоченный в области 
государственного кадастрового учѐта недвижимого 
имущества и ведения государственного кадастра 
недвижимости. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее 
постановление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление  от 06.10.2015  № 1502 

Об уточнении местоположения земельного участка с 
кадастровым номером 59:41:0010001:8150 

В соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 7, частями 
1-3 статьи 16 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-
ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», пунк-
том 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО 
Звѐздный Пермского края администрация ЗАТО Звѐздный 
постановляет: 

1. Местоположением земельного участка с кадастро-
вым номером 59:41:0010001:8150, категорией земель: 
земли населѐнных пунктов, разрешѐнным использовани-
ем: под гараж, общей площадью 39 кв.м, считать: Перм-
ский край, п. Звѐздный, 4 квартал гаражной зоны, гараж 
№ 326.  

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-
ление установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление  от 06.10.2015  № 1503 

Об уточнении местоположения земельного участка с 
кадастровым номером 59:41:0010001:8510 

В соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 7, частями 
1-3 статьи 16 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-
ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», пунк-
том 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО 
Звѐздный Пермского края администрация ЗАТО Звѐздный 
постановляет: 

1. Местоположением земельного участка с кадастро-
вым номером 59:41:0010001:8510, категорией земель: 
земли населѐнных пунктов, разрешѐнным использовани-
ем: под гараж, общей площадью 18 кв.м, считать: Перм-
ский край, п. Звѐздный, 3 квартал гаражной зоны, гараж 
№ 148.  

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-
ление установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

 

Постановление  от 06.10.2015  № 1504 

Об уточнении адреса земельного участка с кадастро-
вым номером 59:41:0010001:8224 

В соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 7, частями 
1-3 статьи 16 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-
ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», пунк-
том 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО 
Звѐздный Пермского края администрация ЗАТО Звѐздный 
постановляет: 

1. Адресом земельного участка с кадастровым номе-
ром 59:41:0010001:8224, категорией земель: земли насе-
лѐнных пунктов, разрешѐнным использованием: для садо-
водства, общей площадью 1686 кв.м, считать: Пермский 
край, п. Звѐздный, 1 зоны огородничества, участок № 763.  

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-
ление установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление  от 06.10.2015  № 1505 

Об уточнении местоположения земельного участка с 
кадастровым номером 59:41:0010001:8228 

В соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 7, частями 
1-3 статьи 16 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-
ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», пунк-
том 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО 
Звѐздный Пермского края администрация ЗАТО Звѐздный 
постановляет: 

1. Местоположением земельного участка с кадастро-
вым номером 59:41:0010001:8228, категорией земель: 
земли населѐнных пунктов, разрешѐнным использовани-
ем: для садоводства, общей площадью 302 кв.м, считать: 
Пермский край, п. Звѐздный, 2 зоны огородничества, уча-
сток № 746.  

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-
ление установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление  от 06.10.2015  № 1506 

Об уточнении местоположения земельного участка с 
кадастровым номером 59:41:0010001:8478 

В соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 7, частями 
1-3 статьи 16 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-
ФЗ «О государственном кадастре недвижимости», пунк-
том 9 части 1 статьи 43 Устава городского округа ЗАТО 
Звѐздный Пермского края администрация ЗАТО Звѐздный 
постановляет: 

1. Местоположением земельного участка с кадастро-
вым номером 59:41:0010001:8478, категорией земель: 
земли населѐнных пунктов, разрешѐнным использовани-
ем: для садоводства, общей площадью 286 кв.м, считать: 
Пермский край, п. Звѐздный, 1 зоны огородничества, уча-
сток № 196.  

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-
ление установленным порядком. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 97     06.10.2015 

 

 

10 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление  от 06.10.2015  № 1507 

О временном разрешении движения транспортных 
средств 

В соответствии с пунктом 9 части 1 статьи 43 Устава 
городского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, в 
связи с проведением с 08.10.2015 по 10.10.2015 на 
территории ЗАТО Звѐздный I этапа III краевой 
спартакиады по спортивному многоборью и военно-
прикладным видам спорта среди допризывной молодѐжи 
Пермского края администрация ЗАТО Звѐздный 
постановляет:  

1. Разрешить 10.10.2015 въезд транспортных средств 
на Площадь Победы в ЗАТО Звѐздный с ул. Ленина с 
09.00 до 12.00. 

2. Заведующему отделом общественной безопасности 
администрации ЗАТО Звѐздный Веретенникову С.В. 
10.10.2015 с 09.00 до 12.00 во взаимодействии с отделени-
ем ГИБДД Межмуниципального отдела МВД России по 
ЗАТО Звѐздный, на особо важных и режимных объектах 
Пермского края организовать стоянку транспортных 
средств и обеспечить безопасность дорожного движения 
на Площади Победы в ЗАТО Звѐздный.  

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-
ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его подписания. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление  от 06.10.2015  № 1508 

О предоставлении в аренду земельных участков Аксе-
новой Н.Ю. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 34 Федерального 
закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в 
Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», пунктом 
2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ 
«О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 Устава город-
ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, постанов-
лением администрации ЗАТО Звѐздный от 20.02.2015 № 
292 «О предварительном согласовании Аксеновой Н.Ю. 
мест размещения объектов», на основании заявления Ак-
сеновой Н.Ю. от 21.09.2015 № СЭД-07-10-826 и в связи с 
отсутствием заявлений иных лиц на публикацию инфор-
мации о предстоящем предоставлении в аренду земель-
ных участков с предварительным согласованием мест 
размещения объектов в информационном бюллетене ЗА-
ТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 02.02.2015 № 14 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Аксеновой Нине Юрьевне 
земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:8516, площадью 363 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-
родничества, участок № 100 (Приложение 1), на срок с 
21.09.2015 по 20.09.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: для садоводства. 
2. Предоставить в аренду Аксеновой Нине Юрьевне 

земельный участок с кадастровым номером 

59:41:0010001:8426, площадью 38 м
2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 4 квартал гаражной 
зоны, гараж № 213 (Приложение 2), на срок с 21.09.2015 
по 20.09.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: под гараж. 
3. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 15.10.2015 
оформить проекты договоров аренды земельных участков 
между администрацией ЗАТО Звѐздный и Аксено-
вой Н.Ю. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-
ление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление  от 06.10.2015  № 1509 

О предоставлении в аренду земельного участка Гарту-
нову К.И. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 34 Федерального 
закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в 
Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», пунктом 
2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ 
«О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 Устава город-
ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, постанов-
лением администрации ЗАТО Звѐздный от 19.02.2015 № 
233 «О предварительном согласовании Гартунову К.И. 
места размещения объекта», на основании заявления Гар-
тунова К.И. от 14.09.2015 № СЭД-07-10-803 и в связи с 
отсутствием заявлений иных лиц на публикацию инфор-
мации о предстоящем предоставлении в аренду земельно-
го участка с предварительным согласованием места раз-
мещения объекта в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 02.02.2015 № 14 адми-
нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Гартунову Константину 
Ивановичу земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:8431, площадью 899 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 3 массив зоны ого-
родничества, участок № 570 (Приложение), на срок с 
14.09.2015 по 13.09.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: для садоводства. 
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 15.10.2015 
оформить проект договора аренды земельного участка 
между администрацией ЗАТО Звѐздный и Гартуно-
вым К.И. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-
ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление  от 06.10.2015  № 1510 

О предоставлении в аренду земельного участка Кири-
ловой М.А. 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 97     06.10.2015 

 

 

11 

 

В соответствии с пунктом 1 статьи 34 Федерального 
закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в 
Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», пунктом 
2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ 
«О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 Устава город-
ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, постанов-
лением администрации ЗАТО Звѐздный от 24.02.2015 № 
316 «О предварительном согласовании Кириловой М.А. 
места размещения объекта», на основании заявления Ки-
риловой М.А. от 23.09.2015 № СЭД-07-10-832 и в связи с 
отсутствием заявлений иных лиц на публикацию инфор-
мации о предстоящем предоставлении в аренду земельно-
го участка с предварительным согласованием места раз-
мещения объекта в информационном бюллетене ЗАТО 
Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 02.02.2015 № 14 адми-
нистрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Кириловой Марине Анатоль-
евне земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:8487, площадью 653 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-
родничества, участок № 275 (Приложение), на срок с 
23.09.2015 по 22.09.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: для садоводства. 
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 15.10.2015 
оформить проект договора аренды земельного участка 
между администрацией ЗАТО Звѐздный и Кирило-
вой М.А. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-
ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление  от 06.10.2015  № 1511 

О предоставлении в аренду земельных участков Мя-
лициной Л.П. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 34 Федерального 
закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в 
Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», пунктом 
2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ 
«О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 Устава город-
ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, постанов-
лением администрации ЗАТО Звѐздный от 23.12.2014 № 
1528 «О предварительном согласовании Мялициной Л.П. 
мест размещения объектов», на основании заявления Мя-
лициной Л.П. от 14.09.2015 № СЭД-07-10-805 и в связи с 
отсутствием заявлений иных лиц на публикацию инфор-
мации о предстоящем предоставлении в аренду земель-
ных участков с предварительным согласованием мест 
размещения объектов в информационном бюллетене ЗА-
ТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 22.10.2014 № 90 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Мялициной Лилии Петровне 
земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:8552, площадью 1016 м

2
, расположенный 

по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны 
огородничества, участок № 890 (Приложение 1), на срок с 
14.09.2015 по 13.09.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: для садоводства. 
2. Предоставить в аренду Мялициной Лилии Петровне 

земельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:6666, площадью 116 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, II массив зоны ого-
родничества, участок № 458 (Приложение 2), на срок с 
14.09.2015 по 13.09.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: для садоводства. 
3. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 15.10.2015 
оформить проекты договоров аренды земельных участков 
между администрацией ЗАТО Звѐздный и Мялициной 
Л.П. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-
ление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление  от 06.10.2015  № 1512 

О предоставлении в аренду земельного участка Сош-
ко Е.В. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 34 Федерального 
закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в 
Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», пунктом 
2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ 
«О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 Устава город-
ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, постанов-
лением администрации ЗАТО Звѐздный от 24.02.2015 № 
327 «О предварительном согласовании Сошко Е.В. места 
размещения объекта», на основании заявления Сошко 
Е.В. от 18.09.2015 № СЭД-07-10-821 и в связи с отсутст-
вием заявлений иных лиц на публикацию информации о 
предстоящем предоставлении в аренду земельного участ-
ка с предварительным согласованием места размещения 
объекта в информационном бюллетене ЗАТО Звѐздный 
«Вестник Звѐздного» от 22.10.2014 № 90 администрация 
ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Сошко Елене Васильевне зе-
мельный участок с кадастровым номером 
59:41:0010001:8555, площадью 725 м

2
, расположенный по 

адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив зоны ого-
родничества, участок № 212 (Приложение), на срок с 
18.09.2015 по 17.09.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: для садоводства. 
2. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 15.10.2015 
оформить проект договора аренды земельного участка 
между администрацией ЗАТО Звѐздный и Сошко Е.В. 

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-
ление установленным порядком. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

5. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 



ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ЗАТО ЗВЁЗДНЫЙ № 97     06.10.2015 

 

 

12 

 

Информационный бюллетень  ЗАТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» 
от 06.10.2015 №  97 учреждѐнный администрацией ЗАТО Звѐздный. Ре-
дактор: Дружинина М.А.  
Издатель: администрация ЗАТО Звѐздный. Адрес редакции и издателя: 
614575, Пермский край, п. Звѐздный, ул. Ленина, 11А, тел. (342) 297-06-
37, факс (342) 297-06-42, www.zvezdny.permareae.ru, e-mail: 
star@permkray.ru  
Отпечатано: ООО «Интер-ЕС», г. Пермь, ул. Плеханова, 39, тел. (342) 2-
150-170. Тираж 300 экз. Бесплатно. Срок подписания в печать по графику в 
17.00  06.10.2015.  Номер подписан в печать в 17.00  06.10.2015. 

Постановление  от 06.10.2015  № 1513 

О предоставлении в аренду земельных участков По-
штаренко В.К. 

В соответствии с пунктом 1 статьи 34 Федерального 
закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в 
Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», пунктом 
2 статьи 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ 
«О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», пунктом 28 части 1 статьи 39 Устава город-
ского округа ЗАТО Звѐздный Пермского края, постанов-
лением администрации ЗАТО Звѐздный от 18.11.2014 № 
1286 «О предварительном согласовании Поштаренко В.К. 
мест размещения объектов», на основании заявления По-
штаренко В.К. от 14.09.2015 № СЭД-07-10-807 и в связи с 
отсутствием заявлений иных лиц на публикацию инфор-
мации о предстоящем предоставлении в аренду земель-
ных участков с предварительным согласованием мест 
размещения объектов в информационном бюллетене ЗА-
ТО Звѐздный «Вестник Звѐздного» от 25.09.2014 № 83 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Предоставить в аренду Поштаренко Владимиру 
Константиновичу земельный участок с кадастровым но-
мером 59:41:0010001:8556, площадью 446 м

2
, располо-

женный по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 массив 
зоны огородничества, участок № 691 (Приложение 1), на 
срок с 15.09.2015 по 14.09.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: для садоводства. 
2. Предоставить в аренду Поштаренко Владимиру 

Константиновичу земельный участок с кадастровым но-
мером 59:41:0010001:8553, площадью 25 м

2
, расположен-

ный по адресу: Пермский край, п. Звѐздный, 1 квартал га-
ражной зоны, гараж № 139 (Приложение 2), на срок с 
15.09.2015 по 14.09.2064. 

Категория земель: земли населѐнных пунктов. 
Разрешѐнное использование: под гараж. 
3. Отделу землеустройства и охраны окружающей сре-

ды администрации ЗАТО Звѐздный в срок до 15.10.2015 
оформить проекты договоров аренды земельных участков 
между администрацией ЗАТО Звѐздный и Поштаренко 
В.К. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постанов-
ление установленным порядком. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
его официального опубликования. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить 
на первого заместителя главы администрации ЗАТО 
Звѐздный Полякова Г.И. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Постановление  от 06.10.2015  № 1515 

Об установлении размера родительской платы за при-
смотр и уход за детьми в группе продлѐнного дня в 
муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждениях ЗАТО Звѐздный  

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Феде-
рального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», на основании пункта 9 части 1 
статьи 43 Устава городского округа ЗАТО Звѐздный 
Пермского края, пункта 4.7 Порядка организации при-
смотра и ухода за детьми в группах продлѐнного дня в 
муниципальных бюджетных образовательных учреждени-
ях ЗАТО Звѐздный, осуществляющих образовательную 
деятельность по основным общеобразовательным про-
граммам начального общего, основного общего и средне-

го общего образования, утверждѐнного постановлением 
администрации ЗАТО Звѐздный от 28.09.2015 № 1454, 
администрация ЗАТО Звѐздный постановляет: 

1. Установить средний размер родительской платы за 
присмотр и уход за одним ребѐнком в месяц в группе 
продлѐнного дня в муниципальных бюджетных общеоб-
разовательных учреждениях ЗАТО Звѐздный 844,48 руб. 
(Приложение).  

2. Настоящее постановление опубликовать (обнародо-
вать) установленным порядком. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня 
опубликования. 

Глава администраци ЗАТО Звѐздный                А.М. Швецов 
 

Приложение к 
постановлению администрации  

ЗАТО Звѐздный  
от 06.10.2015 № 1515 

 
Расчѐт размера родительской платы 

за присмотр и уход за детьми в группе продлѐнного 
дня в муниципальных бюджетных общеобразователь-

ных учреждениях ЗАТО Звѐздный 
 

Средний раз-
мер затрат за 
присмотр и 

уход за одним 
ребѐнком в 

месяц 
(руб.) 

Размер родительской платы 
за присмотр и уход за одним ребѐнком 

(руб.) 

1 час 2 часа 3 часа 4 часа 
5 ча-
сов 

6 ча-
сов 

844,48 7,04 14,08 21,12 28,16 35,20 42,24 

 
Средний размер затрат за присмотр и уход за детьми: 
 
Рсрз = (Зп + Нзп) / Нч / Нr х Кч 
 
Рсрз - расчѐт среднего размера затрат за присмотр и уход 
на 1 ребѐнка в день 
 
ЗП - заработная плата воспитателя высшей квалификаци-
онной категории в месяц 
Зп = 9729,00 руб. 
 
Нзп - начисления на заработную плату воспитателя выс-
шей квалификационной категории 
Нзп = 9729,00 х 30,2% = 2938,16 руб. 
 
Нч - норма часов в месяц на 1 ставку воспитателя высшей 
квалификационной категории 
Нч = 30 х 4 = 120 часов 

 
Нr – наполняемость группы 
Нr = 15 чел. 
Кч - количество часов пребывания в ГПД в месяц 
Кч = 30 х 4 = 120 час. 
Рсрз = (9729,00 + 2938,16) / 120 / 15 х 120 = 844,48 руб. 

(1 час пребывания в ГПД 7,04руб.) 

 

 

http://www.zvezdny.permareae.ru/
mailto:star@permkray.ru

